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Ergotherapeutinnen/-therapeuten in der Deutsch-Schweiz mit Einfiihrungskurs «Energiemanagement-Schulung (EMS)»

EMS ist eine Einzel- bzw. Gruppenbehandlung zum Fatiguemanagement, die von einem/r speziell ausgebildeten Ergotherapeuten/in angeleitet wird. Sie wurde auf
der Grundlage wissenschaftlicher Erkenntnisse entwickelt fiir Menschen mit chronisch manifestierter Fatigue (erkrankungsunabhéngig), die Erfahrung mit diesem
Symptom in ihrem persénlichen Alltag haben. Wissen zu Patientenedukation, Empowerment Betroffener, Verhaltensanderungen und Selbstwirksamkeit sind
integriert. Inhalte betreffen Kernthemen der Ergotherapie: Betatigung & Alltagsaktivititen. Erste wissenschaftliche Evaluationen liegen vor (Hersche et al 2019a,
2019b,2022, 2023; Patt et al 2023; Weise et al 2024), u.a. bei MS- und bei post-COVID19-bedingter Fatigue.

Kursiv aufgefiihrte Personen/Institutionen sind in einem Teil der EMS geschult und bieten diese Patientenedukation ausschliesslich im Einzelsetting an.

PLZ Ort Gruppen [Institution, Adresse Name Vorname E-Mail
1700 Fribourg Monika Pfaff Ergotherapie, Centre ITS, Rue de la Banque 4 Pfaff Monika [pfaffergo@gmail.com
2502 Biel Praxis flir Ergotherapie Biel GmbH, Zentralstr. 47 Langin Silvia info@ergotherapie-biel-bienne.ch
2502 Biel Spitalzentrum Biel, Ergotherapie Bohler, Hiigi daniela.boehler@szb-chb.ch
2503 Biel Ergotherapie Oggier Franziska fr.oggier@bluewin.ch
2555 Briigg Praxis Ergotherapie, Kanalweg 4 www.ergotherapiepraxis.ch [Kaeslin Jacqueline ergotherapiepraxis@bluewin.ch
2575 Gerolfingen Ergotherapie Zakowski ergo-mz@gmx.ch
3007 Bern Rheumaliga Bern/Oberwallis, Holzikofenweg 22 Illi Gisler Lucia Lilli@rheumaliga.ch
3008 Bern rehapunkt, Hardeggerstr. 30 www.rehapunkt.ch [Lotscher Malena, Team leitung.ergobern@hin.ch
3010 Bern X [Inselspital, C.L. Lory-Haus Gradel Franziska franziska.graedel@insel.ch
X |Inselspital, Neurologie www.insel.ch [Team Ergotherapie ergotherapie.nreh@insel.ch
X [Inselspital, Rheumatologie www.rheumabern.ch [Team Ergotherapie ergo.rheuma@insel.ch
3011 Bern Ergotherapie SRK Kanton Bern, Effingerstr.11 www.srk-bern.ch Team Ergotherapie ergo-bern@srk-bern.ch
3018 Bern Ergotherapiezentrum Bern, Bottigenstr. 6 www.ezbern.ch [Bartlome Sandrine bartlome @ezbern.ch
3054 Schiipfen Ergotherapie Schiipfen Rothen Heidi info @ergotherapie-schuepfen.ch
3068 Utzigen Schloss Utzigen Ergotherapie Bauer Dorothee ergo-muensingen-bauer @ hin.ch
3072 Ostermundi. ergOtherapie Ostermundigen Kessler Stettler maya.kessler @ergomundigen.ch
3073 Glimligen ergo.aktiv www.ergoaktiv.ch Van der Wagen Hester ergoaktivteam @ hin.ch
3098 Koniz ergotherapie stadtland, Landorfstr. 7 www.ergostadtland.ch [Schaad Bettina/Team ergostadtland@hin.ch
3098 Kbniz Praxis flir Ergotherapie Bachmann Carroz Colette info @ergotherapie-bachmann.ch
3110 Miinsingen Praxis Ergotherapie, Belpbergstrasse 13 Team Ergotherapie ergo-muensingen-schmid@hin.ch
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PLZ Ort Gruppen [Institution, Adresse Name Vorname E-Mail
3122 Kehrsalz ergotherapie unterwegs www.ergotherapie-unterwegs.ch Imfeld Carmen ergotherapie-unterwegs @hin.ch
3132 Riggisberg Spital Riggisberg, Neuroreha Insel Gruppe (nur stationére Klient.) |Team Ergotherapie ergotherapie @spitalriggisberg.ch
3233 Tschugg Klinik Bethesda www.klinik-bethesda.ch [Team Ergotherapie isensomotorik@klinik-bethesda.ch
3250 Lyss Ergotherapie Lyss www.ergotherapielyss.ch Willen Marianne kontakt @ergotherapielyss.ch
3270 Aarberg ErgoService, Walperswilstr. 54 Scheidegger Gaby praxis@ergoservice.net
3280 Murten rehapunkt, Alte Freiburgstr. 21 www.rehapunkt.ch Team Ergotherapie leitung.ergoteam @hin.ch
3400 Burgdorf Ergotherapie SRK Kanton Bern, Oberburgstr. 54 Team Ergotherapie ergo-burgdorf@srk-bern.ch
www.srk-bern.ch/ergotherapie
3550 Langnau Ergotherapie SRK Kanton Bern, Dorfstr.5 Webseite wie Burgdorf Team Ergotherapie ergo-langnau @srk-bern.ch
3600 Thun Ergotherapie SRK Kanton Bern, Bernstr.3 Webseite wie Burgdorf Team Ergotherapie ergo-thun @srk-bern.ch
3625Heiligenschwendi Berner Reha Zentrum www.rehabern.ch Wyttenbach, Maibach z.wyttenbach@rehabern.ch
3661 Ketendorf Ergotherapie Ferrari Ferrari Gisela ergoferrari@hin.ch
3700 Spiez Ergotherapie Spiez, Krattigstr. 2 Team Ergotherapie ergotherapie-spiez@hin.ch
3714 Frutigen Ergotherapie Feuz, Widi-Fit, Kanderstegstr. 31 Feuz Martina martina.feuz@hin.ch
3714 Frutigen Ergotherapie SRK Kanton Bern, Spital Frutigen, Adelbodenstr. 27 Team Ergotherapie ergo-frutigen @srk-bern.ch
3792 Saanen Ergotherapie C. Hauswirth, Alpenruhstr. 2 Hauswirth Carol ergotherapieimsaanenland @evs-hin.ch
3900 Brig Ergotherapie Ortkemper, Bahnhofstr. 1A  www.ergotherapieortkemper.ch Ritler Daniela ergotherapieortkemper @evs-hin.ch
3900 Brig Ergotherapie Deborah Imboden www.deborahimboden.ch [Imboden Deborah deborah.imboden@evs-hin.ch
3963 Crans-Montana Clinique genevoise Salas Silvia silsalascerdero@gmail.com
4010 Basel Schmerzklinik Basel www.schmerzklinik.ch [Krug Ann Kathrina akkrug@schmerzklinik.ch
4053 Alltagsstark Praxis fir Ergotherapie www.ergo-alltags-stark.ch [Liebrich Riiegg Corinna Ergotherapie.Liebrich@hin.ch
4055 Basel REHAB Basel, Im Burgfelderhof 40 www.rehab.ch [Team Ergotherapie tagesklinik@rehab.ch
4055 Basel Universitare Altersmedizin Felix Platter, Burgfelderstr. 101 Gamboni, Linder pierrette.gamboni@felixplatter.ch
4058 Basel Ergokann - Ergotherapie Kandiah, Signalstr. 37 Kandiah Sinduja ergokann@evs-hin.ch
4058 Basel Praxis flir Ergotherapie www.ergopraxis-mueggler.ch [Miiggler Martin info@ergopraxis-mueggler.ch
4123 Allschwil Ergotherapie Arnet, Domizilbehandlungen Arnet Kathrin ergotherapie.arnet@evs.hin.ch
4125 Riehen Sonnenhalde AG, Tagesklinik Riehen, Ganshaldenweg 22 Ettlin Patricia [patricia.ettlin@sonnenhalde.ch
4226 Breitenbach Praxis Angela Kron, Central 3 www.praxisangelakron.ch Jeger Dorte kontakt @ praxisangelakron.ch
4227 Laufenthal Ergotherapie Zakowski ergo-mz@gmx.ch
4315 Zuzgen Ergotherapie im Leigraben www.ergotherapie-im-leigraben.ch [Obrist Markus ergotherapie-im-leigraben@hin.ch
4410 Liestal Rotes Kreuz Baselland, Fichtenstr. 17 Walter Ruth walter-srkbl@hin.ch
4450 Sissach ERGOsissach www.ergosissach.ch Ineichen Barbara ergosissach @evs-hin.ch
4500 Solothurn Ergotherapie Blirgerspital www.solothurnerspitaeler.ch [Team Ergotherapie ergotherapie.bss@spital.so.ch
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PLZ Ort Gruppen [Institution, Adresse Name Vorname E-Mail
4500 Solothurn Rehapraxis rotweiss, Lagerhausstr. 1 www.rehapraxis-rotweiss.ch Team Ergotherapie marrer @ rehapraxis-rotweiss.ch
4600 Olten SRK Kanton Solothurn, Ergotherapie, Ringstrasse 17 Zimmermann Tanya tanya.zimmermann@srk-solothurn.ch
Standorte: Olten & Solothurn www.srk-solothurn.ch
4600 Olten Ergotherapie Psychiatrische Dienste Wietkamp Eva eva.wietkamp @spital.so.ch
4900 Langenthal Aves, Praxis Ergotherapie & Coaching, Jurastr. 40 Naegeli Daniela daniela.naegeli@hin.ch
4900 Langenthal Praxis fiir Ergotherapie, Schulhausstr. 5 Steiner Christina ergo.domizil @evs-hin.ch
5000 Aarau Kantonspital Aarau, Ergotherapie www.ksa.ch Team Ergotherapie ergotherapie @ksa.ch
5000 Aarau Praxis fiir Ergotherapie Bigler/Gartmann, Erlinsbacherstr. 22 Bigler Angelina ergo.aarau@gmail.com
5080 Laufenburg Ergotherapie Wiotte Wiotte Christina info @ergotherapie-wiotte.ch

5120 Rupperswil

Ergotherapie Nina Schaufelberger

Schaufelberger Nina

nina.sch@hotmail.com

5330 Bad Zurzach

Rehaklinik Bad Zurzach

Muntwyler Celine

celine.muntwyler @zurzachcare.ch

5620 Bremgarten Albisser-ergo.life, Antonigasse 12 www.albisser-ergo.life Albisser Jan jan.albisser @evs-hin.ch

5712 Beinwil a. S. Ergotherapie Seetal, Aarauerstr. 30  www.ergotherapieseetal.ch [Steimen Esther mail@ergotherapieseetal.ch
6000 Luzern Luzerner Kantonspital, Ambulante Neurorehabilitation Bitzi Esther

6003 Luzern Mobile ERGO Praxis Luzern, Hallwilerweg 2 Team Ergotherapie mobileergopraxis@evs-hin.ch
6003 Luzern AIG - Arbeitsmarktintegration, Pilatusstr.60 www.aig-luzern.ch Gresch Barbara barbara.gresch@aig-luzern.ch
6003 Luzern Zentrum flir Ergotherapie, Obergrundstr. 42 www.ergozentrum- |luzern.ch Team Ergother. info @ergozentrum-luzern.ch
6004 Luzern Ergotherapie Rebekka Waldis, Ziirichstr.83 www.ergo-luzern.ch Waldis Rebekka ergo-luzern @evs-hin.ch

6048 Horw Ergo-Alltag, Obchilchweg 3 Infanger-Buss Aline mail @ergo-alltag.ch

6072 Sachseln

Ergowarch www.ergowaerch.ch

Omlin-Michel, Ulrich

ergowaerch@evs-hin.ch

6110 Wolhusen

LUKS Spital Wolhusen www.luks.ch

Kaeser Daniela

daniela.kaeser@luks.ch

6170 Schiipfheim Ergotherapie Praxis J. Lek Lek J. ergotherapiepraxis.lek @hin.ch

6210 Sursee Ergotherapie im Alltag, Bahnhofstr. 15 www.imalltag.ch [Team Ergotherapie imalltag@evs-hin.ch
6210 Sursee Praxis flir Ergotherapie u. Ergonomie Staffelbach Stephan stephan.staffelbach@evs-hin.ch
6314 Unterageri Klinik Adelheid, Hohenweg 71 www.klinik-adelheid.ch [Team Ergotherapie barbara.betschart@klinik-adelheid.ch
6315 Oberageri Ergotherapie, Ronismatt https://ergo-reinhart.ch [Reinhart Susanne ergo.sreinhart@gmx.ch

6340 Baar Ergotherapie SRK Kanton Zug, Langgasse 47a Team Ergotherapie ergotherapie-zug @redcross.ch
6403 Kiisnacht a.R. Praxis Well You, Ergotherapie, Larchenweg 6 Uabczynski Christine ergo-hand-therapie @wellyou-ergo.ch

6430 Schwyz Alltagsnah Ergotherapie,Strehlgasse 8 www.alltagsnah-ergotherapie.ch Team Ergotherapie alltagsnah-ergotherapie @ hin.ch
6460 Altdorf Stiftung Papilio i Jabczynski Christine christine.jabczynski@stiftung-papilio.ch
7000 Chur Ambulante Reha, Loestr. 99 www.ambulantereha-chur.ch [Hasegawa Yuka yuka.hasegawa@kliniken-valens.ch
7000 Chur Ergotherapiezentrum SRK Chur, Alexanderstr. 2 Busch ergo.chur@srk-gr.ch
7000 Chur Praxis flir Craniosacral- und Ergotherapie www.cranio-ergo.ch [Sulser Brigitte info@cranio-ergo.ch
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PLZ Ort Gruppen [Institution, Adresse Name Vorname E-Mail
7075 Churwalden Praxis im Zentrum, Girabodawdg 4 www.im-zentrum.gr Sciuchetti Lorena ergoprima @hin.ch
7078 Lenzerheide Ergotherapie Selina Fierz Selina Fierz ergotherapie.selinafierz@evs-hin.ch
7130 llanz X SRK Graubiinden Ergotherapie, Via s. Clau sura 2 Cathomas-Leonhard R. ergo.ilanz@srk-gr.ch
7220 Schiers Ergotherapie Schiers www.ergoschiers.ch Team Ergotherapie ergo.praxis @bluewin.ch
7302 Landquart X [Ergotherapie Impulse www.ergotherapie-impulse.ch [Team Ergotherapie therapie @ergotherapie-impulse.ch
7310 Bad Ragaz Clinic Bad Ragaz, Hans-Albrecht-Str. 6 www.clinic-badragaz.ch [Ergotherapie info@clinicragaz.ch
7310 Bad Ragaz X [Ergotherapie Impulse www.ergotherapie-impulse.ch [Team Ergotherapie therapie @ergotherapie-impulse.ch
7317 Valens X [Rehazentrum Valens, Taminaplatz 1 www.kliniken-valens.ch [Team Ergotherapie tabea.signer @kliniken-valens.ch
7320 Sargans X [Ergotherapie Impulse www.ergotherapie-impulse.ch [Team Ergotherapie therapie @ergotherapie-impulse.ch
7430 Thusis Ergotherapie SRK Sulser Brigitta brigitta-sulser @srk-gr.ch
7440 Andeer Anmeldungen liber Chur: www.ergotherapie-am-kornplatz.ch Team Ergotherapie
7503 Samedan Ergotherapie SRK-GR, Via Nouva 1 Bisaz Mena ergosamedamsrk @evs-hin.ch
8003 Ziirich Ergotherapie Tom Liithi, Badenerstr. 281 www.ergotomluethi.ch Ltithi Tom ergotomluethi@hin.ch
8008 Ziirich Klinik Lengg Keller Madlene madlene.keller @kliniklengg.ch
8004 Ziirich Ergotherapie-Plus, Badenerstr. 125 www.ergotherapie-plus.ch Jenni Daniela info @ergotherapie-plus.ch
8004 Ziirich Ergotherapie ZH Sehhilfe, Lutherstr. 14 www.zuercher-sehhilfe.ch Team Ergotherapie ergo-zsh@hin.ch
8008 Ziirich Therapiezentrum Hand in Hand Keller Madlene ergotherapie @therapiezentrum.ch
8038 Ziirich Ambulante Reha Triemli (Kliniken Valens) www.kliniken-valens.ch [Lacmanovic Gordana lgordana.lacmanovic@kliniken-valens.ch
8044 Ziirich Ergotherapie Klinik Susenberg www.susenbergklinik.ch [Ecklin Stacher ergo@susenbergklinik.ch
8050 Ziirich Albisser-ergo.life www.albisser-ergo.life Albisser Jan jan.albisser @evs-hin.ch
8050 Ziirich Ergotherapie Reaktiv Ziirich Nord Stahli Barbara staehli.reaktiv@outlook.com
8091 Ziirich X [|UniversitatsSpital Zlrich, Rheumatologie www.usz.ch [Team Ergotherapie fatigue-peu@usz.ch
UniversitatsSpital Zirich, Palliative Care, Ramistr. 100 Giron Mayahuel mavyahuel.giron@usz.ch
8105 Regensdorf Ergotherapie Wicke, Adlikerstr. 255 Bucher Irene irene.bucher@ergo-wicke.ch
8125 Zollikerberg Therapiezentrum Spital Zollikerberg Team Ergotherapie ergo@therapie-zollikerberg.ch
8135 Langnau a. A. Ergotherapie Lindauer, Gutzenbuielstr. 9 www.ergo-lindauer.com [Lindauer Beatrice ergo-lindauer@hin.ch
8200 Schaffhausen Ergo Rhypark GmbH, Rheinweg. 4 Breder Ursula ursula.breder@ergo-rhypark.ch
8212 Neuhausen (sH) Ergoplus Praxis fiir Ergotherapie www.ergoplus-praxis.ch Kdmpf Eva eva.kaempf @ergoplus-praxis.ch
8222 Beringen FOKUSergotherapie, Schaffhauserstr. 58 www.fokusergotherapie.ch [Heer Corinne praxis@fokusergotherapie.ch
8252 Schlatt (TG) X [Fliegende Ergotherapie Morf Karin fliegende-ergo@evs-hin.ch
8260 Stein a. Rhein Ergo-Praxis am Rhein www.ergotherapie-stein-am-rhein.ch Ammann, Tawahni ergo-am-rhein@hin.ch
8267 Berlingen Ergo-Praxis am Rhein www.ergotherapie-stein-am-rhein.ch Ammann, Tawahni ergo-am-rhein @hin.ch
8280 Kreuzlingen X |Ambulante Ergotherapie, Rebenstr. 24  www.beate-wanzke.com [Wanzke Beate bwanzke @sunrise.ch
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PLZ Ort Gruppen [Institution, Adresse Name Vorname E-Mail
8280 Kreuzlingen X [Ergo am See, Nationalstr. 26 www.ergoamsee.ch [Team Ergotherapie ergoamsee@hin.ch
8303 Bassersdorf KZU Kompetenzzentrum Pflege & Gesundheit www.k-z-u.ch [Schweizer Tarah tarah.schweizer @kzu.swiss
8330 Pfaffikon ZH X [Ergotherapie Praxis Obermatt www.praxis-obermatt.ch [Tedaldi Andrea tedaldi@evs-hin.ch
8360 Eschlikon X |Aveo Ergotherapie, Bahnhofstr. 4 Sutter Vanessa info@ergotherapie-aveo.ch
8400 Winterthur ergo32, Lindstr. 32 Klausli Isabel isabel.klaeusli@ergo32.ch
8400 Winterthur X [Ergotherapie am Park, Miinzgasse 2 www.ergotherapie-am-park.ch [Team Ergotherapie info@ergotherapie-am-park.ch
8400 Winterthur Ergopraxiswinterthur,Steinberggasse54 www.ergopraxiswinterthur.ch Beutler Andrea info @ergopraxiswinterthur.ch
8400 Winterthur Ergotherapie Etter www.ergotherapieetter.ch Etter Christa mail @ ergotherapieetter.ch
8400 Winterthur Ergotherapie Ziircher Sehhilfe, Lagerhausstr. 3 Team Ergotherapie ergo-zsh@hin.ch
8400 Winterthur Ergowinti, Wartstr. 14 http://ergowinti.ch Sabina Zimmermann ergowinti@hin.ch
8400 Winterthur X [Thetriz, Katharina-Sulzer-Platz www.zhaw.ch/gesundheit/thetriz [Team Ergotherapie thetriz.gesundheit@zhaw.ch
8424 Embrach KZU Embrach www.k-z-u.ch [Badertscher llse ilse.badertscher @kzu.swiss
8570 Weinfelden Ergomobil Flaschel www.ergomobil.flaeschel.ch [Flaschel Tessa ergomobil.flaeschel@hin.ch
8588 Zihlschlacht X [Rehaklinik Zihlschlacht www.rehaklinik-zihlschlacht.ch [Team Ergotherapie a.flury @rehaklinik-zihlschlacht.ch
8590 Romanshorn X [Ergotherapie Romanshorn Mensch Kathrin ergo-romanshorn@hin.ch
8590 Romanshorn teilhaben - Praxis fiir Ergotherapie www.praxis-teilhaben.ch [Fornaroli Elisa ergo-teilhaben@evs-hin.ch
8610 Uster X [Ergotherapie-Zentrum, Oberlandstr. 100 www.ergouster.ch [Team Ergotherapie [praxis@ergouster.ch
8610 Uster ErgoWeg.ch Adam Josef info @ergoweg.ch
8620 Wetzikon Zentrum f. Therapie, Bahnhofstr.212 www.handtherapie-wetzikon.ch [Zeissig Claudia info@handtherapie-wetzikon.ch
8636 Wald Mobile Ergotherapie, Binzholzstr.17 www.mobile-ergotherapie.ch |Arbenz Dietlinde arbenz@evs-hin.ch
8637 Laupen ZH Ergotherapie Brigitte Mdchler, Au 39 Madchler Brigitte ergo.bmaechler @evs-hin.ch
8645 Jona SG Ergotherapie Brigitte Mdchler Madchler Brigitte ergo.bmaechler @evs-hin.ch
8645 Jona pluspunkt, Spinnereistrasse 40 www.pluspunkt-zentrum.ch Fischer Nadine nadine.fischer @ pluspunkt-zentrum.ch
8805 Richterwil Psychiatr. Ergotherapie Michele Blihimann, Dorfstr. 49 Blihimann Michele michelebuehlmann @ gmx.ch
8808 llinau Ergotherapie - Raum der Méglichkeit www.ergotherapie-raum.ch Politt Barbara pollitt @ergotherapie-raum.ch
8808 Pfiffikon Ergotherapie Daniela Caflisch, Churerstr. 54 Caflisch Daniela ergocdaflisch @evs-hin.ch
8820 Wadenswil Ergotherapie Daniela Caflisch, Oberdorfstr. 16 Caflisch Daniela ergocdflisch@evs-hin.ch
8820 Wadenswil Psychiatr. Ergotherapie Michele Biihimann Blihimann Michele michelebuehlmann @ gmx.ch
8832 Wollerau Ergotherapie Brigitte Mdchler Madchler Brigitte ergo.bmaechler @evs-hin.ch
8853 Lachen Ergotherapie Brigitte Mdchler Madchler Brigitte ergo.bmaechler @evs-hin.ch
8880 Walenstadt Praxis Ergo Selun, Steinbrunnenstr. 4 www.ovwb.ch Team Ergotherapie ergo.selun @ovwb.ch
8880 Walenstadt Ergotherapie Lang Lang Verena Maria Verena-maria.lang@gmx.at
8881Walenstadtberg | X [Rehazentrum WSB www.rehazentrum-walenstadtberg.ch [Team Ergotherapie lpeter.fuchs@kliniken-valens.ch
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PLZ Ort

Gruppen

Institution, Adresse

Name Vorname

E-Mail

8888 Heiligkreuz

Mobile Ergotherapie M. Walser

Walser Maria

therapie @ergotherapie-impulse.ch

8906 Bonstetten

Rehawin Ergotherapie, Dorfstr. 17 www.rehawin.ch

Bergamaschi Bianca

bergamaschi@rehawin.ch

8910 Affoltern a.A.

Physio-/Ergo-/Logotherapie im Strebel, Ziirichstr. 55

Ottiger Tamara

ergo-logo.imstrebel@hin.physio

9000 St. Gallen

Ambulante Reha, Wassergasse 42 www.kliniken-valens.ch

Girsberger Herrmann

ambulantereha.st.gallen @kliniken-valens.ch

9000 St. Gallen

Ergo Mobil, Am Marktplatz Bohl, Torstr. 11 www.ergo-mobil.ch

Bliche Elisabeth

ergo-mobil@hin.ch

9007 St. Gallen

Zentrum fiir Ergo-& Physiotherapie (ZEP),KSSG www.kssg.ch/zep

Team Ergotherapie

Karin.Raymann @kssg.ch

9010 St. Gallen

Praxis fiir Alltagskompetenz www.alltagskompetenz.ch

Dick-Kubli Regula

alltagskompetenz@evs-hin.ch

9011 St. Gallen Ergotherapie Pia Meuthen www.ergotherapie-sg.ch Meuthen Pia info @ergotherapie-sg.ch
9042 Speicher Ergo Mobil www.ergo-mobil.ch [Bliche Elisabeth ergo-mobil@hin.ch
9056 Gais Klinik Gais, Gabrisstr. 1172 www.klinik-gais.ch [Team Ergotherapie ergotherapie.gais @kliniken-valens.ch
9100 Herisau SRK Ergotherapiezentr., Hintere Oberdorfstr.6 www.srk-appenzell.ch [Oswald Stefanie ergo.srk.appenzell@hin.ch
9320 Arbon Ergo am See, Hauptstr. 1 www.ergoamsee.ch [Team Ergotherapie ergoamsee@hin.ch
9410 Heiden Ergotherapie Wolke GmbH www.ergotherapie-wolke.ch |Wolke Anett ergotherapiewolke @hin.ch
9413 Oberegg Ergotherapie Mullis, Schitterstr. 17  www.ergotherapie-mullis.ch [Mullis Barbara ergopraxis.mullis@bluewin.ch
9435 Heerbrugg Geriatriezentrum Rheintal, Auerstr. 4 www.geriatriezentrum.ch Team Ergotherapie geriatriezentrum-rheintal @ hin.ch
9450 Altstatten Ergotherapie im Stadtli, Alte Ruppenstr.9A www.ergoimstaedtli.ch | Team Ergotherapie ergoimstaedtli@evs-hin.ch
9470 Buchs Ergotherapie am Giessen, Technikumstr. 14 Team Ergotherapie isabelle.ramunno @hin.ch
www.ergotherapieamgiessen.ch
9500 Wil Mobile Ergotherapie Schwall Michaela michaela.schwall@hin.ch
9536 Schwarzenbach Theranovum, Wilerstr. 57 https://theranovum.ch Team Ergotherapie theranovum @ hin.ch
9630 Wattwil Ergo Toggenburg www.ergotoggenburg.ch [Schwall Michaela info@ergotoggenburg.ch
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